ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЕЛЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 марта 2023 года

	№
	39/151

г. Елец

[bookmark: _Hlk99092143]О подведении итогов муниципального этапа областного конкурса детских рисунков «Выбираем счастливое детство»
в Елецком районе.

В соответствии с положением об областном конкурсе детских рисунков «Выбираем счастливое детство», утвержденным постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 27 января 2023 года                      № 18/198-7 «О проведении областного конкурса детских рисунков «Выбираем счастливое детство» и протоколом заседания Конкурсной комиссии по оценке работ, поступивших в территориальную избирательную комиссию Елецкого района, в рамках областного конкурса детских рисунков «Выбираем счастливое детство» от 22 марта 2023 года (прилагается) территориальная избирательная комиссия Елецкого района постановляет:
1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса детских рисунков «Выбираем счастливое детство».
[bookmark: _Hlk99092621]2. Направить работы, выполненные победителями в возрастных категориях муниципального этапа областного конкурса детских рисунков «Выбираем счастливое детство», в избирательную комиссию Липецкой области:
в возрастной группе от 7 до 9 лет:
Клоковой Маргариты Ильиничны, 06.01.2016 г.р., учащейся 1 класса МБОУ ООШ с. Лавы Елецкого муниципального района;
Гридчина Ильи Сергеевича, 29.07.2014 г.р., учащегося 2 класса МБОУ СОШ п. Соколье Елецкого муниципального района;
Чурляева Всеволода Артемовича, 01.06.2014 г.р., учащегося 2 класса МБОУ СОШ с. Воронец Елецкого муниципального района;
Гамовой Дианы Андреевны, 09.01.2015 г.р.,  учащейся 2 класса МБОУ СОШ с. Каменское – филиал ООШ с. Малая Боевка Елецкого муниципального района;
в возрастной группе от 10 до 14 лет:
Ивановой Кристины Владимировны, 27.12.2008 г.р., учащейся 8 класса
МБОУ СШ с.Талица Елецкого муниципального района,
Петровского Никиты Алексеевича, 29.10.2011 г.р., учащегося 5 класса   МБОУ СШ с. Талица Елецкого муниципального района;
Дёмина Александра Сергеевича, 18.08.2012 г.р., учащегося 4 класса   МБОУ СОШ пос. Солидарность Елецкого муниципального района;
в возрастной группе от 15 до 17 лет - Кафлановой Кристины Талибовны, 28.06.2006 г.р., учащейся 10 класса МБОУ СОШ с.Воронец Елецкого муниципального района;
3. Настоящее постановление разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Елецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в избирательную комиссию Липецкой области.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЕЛЕЦКОГО РАЙОНА    				                               В.П. ДЕШИНА

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЕЛЕЦКОГО РАЙОНА    	 Ю.В.СЕНЧАКОВА

ПРОТОКОЛ
заседания Конкурсной комиссии по оценке работ, поступивших в территориальную избирательную комиссию Елецкого района, в рамках областного конкурса детских рисунков «Выбираем счастливое детство»

22 марта 2023 года
 Присутствовали:

 Председатель
	Дешина Валентина Петровна
	председатель территориальной избирательной комиссии Елецкого района

 Заместитель председателя
	Семенихина Маргарита Викторовна
	начальник социально-экономического отдела администрации Елецкого муниципального района

	Секретарь конкурсной комиссии

	Сенчакова Юлия Викторовна
	секретарь территориальной избирательной комиссии Елецкого района

 Члены комиссии

	Бахтина Оксана Владимировна
	преподаватель художественного отделения МАУ ДО «ДШИ» Елецкого муниципального района

	Сенчакова Ирина Владимировна
	директор МБУК «ПЦКиД» пос. Солидарность

Повестка дня:
1. Оценка работ, поступивших в территориальную избирательную комиссию Елецкого района, в рамках областного конкурса детских рисунков «Выбираем счастливое детство»

Слушали: Дешину Валентину Петровну, которая доложила о том, что в период с 1 февраля по 17 марта 2023 года проходил первый этап областного конкурса детских рисунков «Выбираем счастливое детство». Данный этап конкурса проводился в образовательных учреждениях Елецкого муниципального района, участниками которого стали 93 человека, из них:

- в возрастной категории от 7 до 9 лет - 40 человек;
- в возрастной категории от 10 до 14 лет - 52 человека;
- в возрастной категории от 15 до 17 лет - 1 человек.
В территориальную избирательную комиссию Елецкого района поступило 87 работ – победителей первого этапа конкурса, из них:

- в возрастной категории от 7 до 9 лет - 34 работы;
- в возрастной категории от 10 до 14 лет - 52 работы;
- в возрастной категории от 15 до 17 лет - 1 работа.

Члены комиссии ознакомились с представленными работами и определили победителей в каждой номинации.

Постановили:
Предложить территориальной избирательной комиссии Елецкого района признать победителями конкурса:

В номинации от 7 до 9 лет:
Клокову Маргариту Ильиничну, 06.01.2016 г.р., учащуюся 1 класса МБОУ ООШ с. Лавы Елецкого муниципального района.;
Гридчина Илью Сергеевича, 29.07.2014 г.р., учащегося 2 класса МБОУ СОШ п. Соколье Елецкого муниципального района.;
Чурляева Всеволода Артемовича, 01.06.2014 г.р., учащегося 2 класса МБОУ СОШ с. Воронец Елецкого муниципального района;
Гамову Диану Андреевну, 09.01.2015 г.р.,  учащуюся 2 класса МБОУ СОШ с. Каменское – филиал ООШ с. Малая Боевка Елецкого муниципального района.

В номинации от 10 до 14 лет:
Иванову Кристину Владимировну, 27.12.2008 г.р., учащуюся 8 класса
МБОУ СШ с.Талица Елецкого муниципального района,
«Вместе выбираем счастливое детство»;
Петровского Никиту Алексеевича, 29.10.2011 г.р., учащегося 5 класса   МБОУ СШ с. Талица Елецкого муниципального района;
Дёмина Александра Сергеевича, 18.08.2012 г.р., учащегося 4 класса   МБОУ СОШ пос. Солидарность Елецкого муниципального района.

В номинации от 15 до 17 лет:
Кафланову Кристину Талибовну, 28.06.2006 г.р., учащуюся 10 класса МБОУ СОШ с.Воронец Елецкого муниципального района.

Председатель
конкурсной комиссии			                                                 Дешина В.П.

Секретарь
конкурсной комиссии			                                          Сенчакова Ю.В.